

## **PD Elevator A/S**

Ole Rømers Vej 11  
6100 Haderslev  
CVR-nr. 13901945

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Herluf Baun Høst

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	9
Balance pr. 30.06.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	12
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

PD Elevator A/S  
Ole Rømers Vej 11  
6100 Haderslev

CVR-nr.: 13901945  
Hjemsted: Haderslev  
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Bestyrelse

Andreas Albæk Høst  
Herluf Baun Høst  
Edith Damm Høst

### Direktion

Herluf Baun Høst, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	7.864	10.529	12.392	11.586	12.755
Driftsresultat	3.192	6.139	8.850	7.777	9.025
Resultat af finansielle poster	(218 )	(84 )	(163 )	(172 )	(29 )
Årets resultat	2.291	4.769	6.776	5.799	6.776
Samlede aktiver	30.094	20.352	19.583	28.393	30.879
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.326	1.114	1.239	744	1.270
Egenkapital	8.367	6.076	7.307	6.330	11.832
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	14.060	10.605	12.752	18.280	17.273
Nettorentebærende gæld	8.707	2.824	(1.547 )	497	(140 )
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	22,7	57,9	69,4	42,7	57,1
Finansiell gearing	1,0	0,5	(0,2)	0,1	0,0
Egenkapitalens forrentning (%)	31,7	71,3	99,4	63,9	68,1
Soliditetsgrad (%)	27,8	29,9	37,3	22,3	38,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)		Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Finansiell gearing		Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)		Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)		Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejds kapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.



## Ledelsesberetning

Nettoarbejds kapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejds kapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og installation af elevatorer samt eftersyn og vedligeholdelse heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 2.291 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>7.863.560</b>	<b>10.529.156</b>
Distributionsomkostninger		(26.111)	(46.502)
Administrationsomkostninger	1	<u>(4.645.091)</u>	<u>(4.343.739)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.192.358</b>	<b>6.138.915</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		130.180	228.191
Andre finansielle indtægter	3	0	2.200
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(348.126)</u>	<u>(314.417)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.974.412</b>	<b>6.054.889</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(683.277)</u>	<u>(1.286.034)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.291.135</u></b>	<b><u>4.768.855</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		130.180	228.191
Overført resultat		<u>2.160.955</u>	<u>4.540.664</u>
		<b><u>2.291.135</u></b>	<b><u>4.768.855</u></b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		534.374	304.207
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.084.577	2.002.479
Indretning af lejede lokaler		43.528	51.582
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>2.662.479</u></b>	<b><u>2.358.268</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		758.371	628.191
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>758.371</u></b>	<b><u>628.191</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>3.420.850</u></b>	<b><u>2.986.459</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.046.061	7.605.892
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>7.046.061</u></b>	<b><u>7.605.892</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.755.383	9.224.678
Igangværende arbejder for fremmed regning		179.774	0
Andre tilgodehavender		74.308	166.154
Periodeafgrænsningsposter		617.677	368.536
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>19.627.142</u></b>	<b><u>9.759.368</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>38</u></b>	<b><u>38</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>26.673.241</u></b>	<b><u>17.365.298</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>30.094.091</u></b>	<b><u>20.351.757</u></b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		358.371	228.191
Overført overskud eller underskud		<u>7.508.277</u>	<u>5.347.322</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.366.648</u></b>	<b><u>6.075.513</u></b>
Udskudt skat		20.041	15.926
Andre hensatte forpligtelser	9	<u>426.600</u>	<u>432.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>446.641</u></b>	<b><u>447.926</u></b>
Bankgæld		6.528.645	1.057.761
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.535.114	1.776.855
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.318.293	2.623.634
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.138.639	649.639
Gæld til associerede virksomheder		1.039.126	1.116.416
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.919.544	3.108.989
Anden gæld	10	4.719.291	3.495.024
Periodeafgrænsningsposter		<u>82.150</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.280.802</u></b>	<b><u>13.828.318</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.280.802</u></b>	<b><u>13.828.318</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>30.094.091</u></b>	<b><u>20.351.757</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Koncernforhold	13		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	228.191	5.347.322	6.075.513
Årets resultat	0	130.180	2.160.955	2.291.135
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>358.371</b>	<b>7.508.277</b>	<b>8.366.648</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		3.192.358	6.138.915
Af- og nedskrivninger		1.005.067	658.110
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(6.548.608)</u>	<u>(1.618.489)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(2.351.183)</b>	<b>5.178.536</b>
Modtagne finansielle indtægter		0	2.200
Betalte finansielle omkostninger		(348.126)	(314.417)
Andre pengestrømme vedrørende drift		<u>(5.400)</u>	<u>(11.475)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(2.704.709)</b>	<b>4.854.844</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.326.278)	(1.114.372)
Salg af materielle anlægsaktiver		17.000	72.732
Køb af virksomheder		<u>0</u>	<u>(400.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.309.278)</b>	<b>(1.441.640)</b>
Udbetalt udbytte		0	(6.000.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(1.456.897)</u>	<u>2.111.795</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.456.897)</b>	<b>(3.888.205)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(5.470.884)</b>	<b>(475.001)</b>
Likvider primo		<u>(1.057.723)</u>	<u>(582.722)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(6.528.607)</b>	<b>(1.057.723)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		38	38
Kortfristet gæld til banker		<u>(6.528.645)</u>	<u>(1.057.761)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(6.528.607)</b>	<b>(1.057.723)</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	26.257.494	19.829.309
Pensioner	1.706.693	1.111.610
Andre personaleomkostninger	2.194.240	1.277.193
	<b>30.158.427</b>	<b>22.218.112</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>69</b>	<b>59</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.022.067	688.681
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(17.000)	(30.571)
	<b>1.005.067</b>	<b>658.110</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.200
	<b>0</b>	<b>2.200</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	18.105	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	26.110	14.780
Renteomkostninger i øvrigt	68.266	97.203
Øvrige finansielle omkostninger	235.645	202.434
	<b>348.126</b>	<b>314.417</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	679.162	1.240.382
Ændring af udskudt skat	4.115	45.652
	<b>683.277</b>	<b>1.286.034</b>



## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.430.422	4.716.905	326.039
Tilgange	365.365	960.913	0
Afgange	0	(742.116)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.795.787</b>	<b>4.935.702</b>	<b>326.039</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.126.215)	(2.714.426)	(274.457)
Årets afskrivninger	(135.198)	(878.815)	(8.054)
Tilbageførsel ved afgange	0	742.116	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.261.413)</b>	<b>(2.851.125)</b>	<b>(282.511)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>534.374</b>	<b>2.084.577</b>	<b>43.528</b>
			<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			400.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>400.000</b>
Opskrivninger primo			228.191
Andel af årets resultat			130.180
<b>Opskrivninger ultimo</b>			<b>358.371</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>758.371</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Ole Rømers Vej 11 ApS	Haderslev	ApS	100,0

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	5.000	1	5.000
B-aktier	<u>495.000</u>	1	<u>495.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>		<b><u>500.000</u></b>

### 9. Andre hensatte forpligtelser

Der ydes et års garanti på nye anlæg samt fri service i et år efter ibrugtagelsen. Den indregnede hensættelse afspejler den forventede omkostning hertil. Der er dog usikkerhed knyttet til vurderingen.

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
<b>10. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.021.529	789.102
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.455.358	1.097.973
Feriepengeforpligtelser	1.799.455	1.194.948
Anden gæld i øvrigt	<u>442.949</u>	<u>413.001</u>
	<b><u>4.719.291</u></b>	<b><u>3.495.024</u></b>

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	559.831	(2.800.846)
Ændring i tilgodehavender	(9.867.773)	883.270
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>2.759.334</u>	<u>299.087</u>
	<b><u>(6.548.608)</u></b>	<b><u>(1.618.489)</u></b>

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
<b>12. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>20.905.627</u>	<u>22.108.273</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.905.627</u></b>	<b><u>22.108.273</u></b>

Eventualforpligtelser består af stillede arbejdsgarantier.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Høst Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forplig-

## Noter

telser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **13. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Høst Holding ApS, CVR-nr. 21682497, Haderslev.
